
MMB2017000000802 

Rada města Brna 

•2M ZM7/. 
Z7/29. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 20. 6. 2017 

Název: 
Návrhy na změny účelu využití a názvů účelových neinvestičních příspěvků 

příspěvkových organizací Centrum experimentálního divadla a Turistického 
informačního centra města Brna 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2 - 3 ) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

A. změny účelu využití účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkové organizace: 
• Centrum experimentálního divadla: 
z: Oprava nouzového osvětlení v budovách na Zelném trhu 9 ve výši 561 tis. Kč 
na: Oprava nouzového osvětlení v budovách na Zelném trhu 9 ve výši 266 tis. Kč 
a Oprava podezdívky kolem divadla ve výši 295 tis. Kč; 

• Turistické informační centrum města Brna: 
ve výši 1 000 tis. Kč z: Léto na staré radnici na: Léto v centru; 

B. změny názvů účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Turistické 
informační centrum města Brna: 
- z: Dny Brna na: Den Brna; 
- z: Týden kejklířů - pouliční festival a Slavnost masek na: Na prknech, dlažbě i trávě; 
- z: Mendel - technologická show - pravidelná akce na: Mendel; 
- z: Meeting Brno (Týden a Pouť smíření a propojení na Babylonfest) na: Meeting Brno. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 13. 6. 2017 na svém 32. zasedání 

• Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 
a doporučila ZMB ke schválení 

Zpracoval: Z ' ^ " " L-"1^ Předkládá: 
Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

A. Změny účelu využití účelových neinvestičních příspěvků 

• Dne 24. 5. 2017 byla na Odbor kultury MMB doručena žádost Centra experimentálního 
divadla, příspěvkové organizace (dále jen organizace CED), o rozšíření účelu využití 
neinvestičního příspěvku schváleného na zasedání ZMB Z7/28, které se konalo dne 
16. 5. 2017 ve výši 561 tis. Kč na opravu nouzového osvětlení v budovách na Zelném trhu 9. 

Dle sdělení organizace CED již na přelomu měsíců března/dubna 2017 byl zahájen průzkum 
trhu na opravu nouzového osvětlení, neboť bylo nezbytné zajistit termín a firmu pro realizaci 
v dostatečném časovém předstihu. V rámci průzkumu trhu byla vybrána společnost, která 
nabídla cenu za opravu nouzového osvětlení ve výši 266 103,- Kč, tedy částku podstatně nižší 
než byl plánovaný odhad. Organizace CED žádá o čerpání účelového neinvestičního 
příspěvku na opravu nouzového osvětlení v budovách na Zelném trhu 9 ve výši 266 tis. Kč 
a pro částku ve výši 295 tis. Kč o rozšíření účelu neinvestičního příspěvku na úhradu nákladů 
spojených s opravou podezdívky kolem divadla, která je v havarijním stavu. Organizace již 
zahájila jednání s patřičnými úřady o povolení k opravě, která byla kalkulována na částku 300 
tis. Kč. V rámci průzkumu trhu byla vybrána společnost, která nabídla cenu za opravu 
podezdívky kolem divadla ve výši 294 897,- Kč. 

Organizace CED by tedy měla schválený účelový neinvestiční příspěvek v celkové výši 
561 tis. Kč rozdělený na finanční částky: ve výši 266 tis. Kč na opravu nouzového osvětlení 
v budovách na Zelném trhu 9 a ve výši 295 tis. Kč opravu podezdívky kolem divadla. 

• Dne 25. 5. 2017 byla na Odbor kultury MMB doručena žádost Turistického informačního 
centra města Brna, příspěvkové organizace (dále jen organizace TIC), o změnu účelu 
neinvestičního příspěvku ve výši 1 000 tis. Kč schváleného v rozpočtu na rok 2017, 
na zasedání ZMB Z7/24, které se konalo dne 13. 12. 2016 z: Léto na staré radnici 
na: Léto v centru. Příspěvek byl určen na pořádání kulturních akcí na nádvoří Staré radnice. 
Nádvoří Staré radnice bude po ukončení rekonstrukce tržnice na Zelném trhu průchozí 
a nebude vhodné pro pořádání kulturních akcí v rozsahu minulých let. Letní program bude 
realizován nejen na nádvoří Staré radnice, ale také na dalších místech v centru města. Změna 
účelu příspěvku spočívá v rozšíření jeho míst konání, obsah je zachován. Cílem je podpořit 
kulturní nabídku v centru města v období letních měsíců. 

B. změny názvů účelových neinvestičních příspěvků pro příspěvkovou organizaci Turistické 
informační centrum města Brna: 

Ve všech případech se jedná pouze o upřesnění názvů účelových neinvestičních příspěvků, 
obsah činnosti a finanční částky se nemění. 

Stávající název 

Dny Brna 

Nový název 

Den Brna 

Zdůvodnění 

původně víkendová akce probíhá nyní v 
sobotu, program je koncentrovaný do 
jednoho dne, nedošlo k jeho zmenšení, co 
se obsahu a rozsahu týče. 

Fin. částka 
(v tis. Kč) 

500 



Stávající název 

Týden kejklířů -
pouliční festival a 

Slavnost masek 

Mendel 
technologická show 

- pravidelná akce 

Meeting Brno 
(Týden a pouť 

smíření a propojení 
na Babylonfest) 

Nový název 

Na prknech, 
dlažbě i 

trávě 

Mendel 

Meeting 
Brno 

Zdůvodnění 

návrat k tradičnímu názvu festivalu, jež 
fungoval 13 let, došlo ke sloučení Týdne 
kejklířů a Slavnosti masek. 
organizační tým byl rozšířen, byly zapojeny 
další složky. Mediálně je akce uváděna 
každý rok s jiným dovětkem. Zůstává vždy 
základ Mendel (jde o stejnou akci) např. 
v loňském roce: Mendel is back, letos 
Mendel KNOWS. 

Jedná se o zjednodušení názvu, tedy o 
vypuštění části uvedené v závorce. 

Fin.částka 
(v tis. Kč) 

700 

1000 

2 000 

Odbor kultury MMB doporučuje schválit výše uvedené změny účelových neinvestičních 
příspěvků pro příspěvkové organizace. 

Komise RMB pro kulturu projednala materiál na svém R7/KPK/38. zasedání konaném dne 
31.5.2017. 
Hlasování: přítomno 6 členů - 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel/z 11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

r. Ti
an

no
vá

 
Ph

D
 

H
of

i 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R
 

nepřít. 

B
la

ží
k 

M
gr

 

pro 

D
ub

ov
á 

M
gr

 

nepřít. 

jn
or

ov
á 

I. 
Fa

 

pro 

JZ 

. K
al

ou
se

 
B

cA
 

pro 

M
ic

ha
lík

 

ob 

nepřít. 

-CO 

> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

nepřít. 

ifa
ří

k 
P

.Š
 

pro 

Q 
SŽ 
a. 

ab
el

ov
á,

 

OD jg 
S >V1 

nepřít. 

-CS 

r. 
V

lč
ko

v 
Ph

D
 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/119 konané dne 6. 6. 2017 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna schválit předložený materiál. 
Hlasování: přítomno 9 členů - 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel /z 11 členů 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

nepř. 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

M Sj 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 

K
ač

er
 

pro 

JÍ 
ta 

XJ 

M
. 

Ja
m

 

pro 

->̂  

B
c.

 

K
ol

áč
n 

pro 

-ca 
> o 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
k 

— 

In
g.

 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 

Su
ch

ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 32. zasedání dne 13. 6. 2017. 
Stanovisko bude předloženo na zasedání ZMB. 


